МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ

УЧРЕЖДЕНИЕ «ДЕТСКИЙ САД № 21 БЕЛОГЛИНСКОГО РАЙОНА»

ПРИКАЗ

24.06.2024                                                                                           № 19-1/02-05

«О порядке использования на территории МБДОУ д/с № 21

Белоглинского района персональных устройств воспитанников»

 Согласно Федеральному закону от 29 декабря 2010 г. № 436-ФЗ «О

защите детей от информации, причиняющей вред их здоровью и развитию»,

Федеральному закону от 29.11.2012 года № 273-ФЗ «Об образовании в

Российской Федерации», методическим рекомендациям по ограничению в

образовательных организациях доступа обучающихся к видам информации,

распространяемой посредствам сети «Интернет», причиняющий вред

здоровью и (или) развитию детей, а также не соответствующей задачам

образования,

Приказываю:

1.  Запретить использование персональных устройств воспитанников,

имеющих возможность выхода в сеть «Интернет» на территории

МБДОУ д/с № 21 Белоглинского района.

2. Воспитателям провести беседы с воспитанниками и родителями

(законными представителями) о безопасном использовании мобильной

связи и Интернета о запрете использования на территории

образовательной организации персональных устройств

воспитанниками, о получении согласия родителей (законных

представителей) воспитанников о снятии ответственности с

руководителя МБДОУ в случае предоставления своему ребенку

данного устройства при посещении образовательной организации.

3.  Ознакомить с настоящим приказом работников МБДОУ д/с № 21,

родителей (законных представителей) на родительских собраниях и

путем размещения на информационных стендах и на официальном

сайте МБДОУ.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Заведующий МБДОУ д/с № 21                                               О.В. Чугай

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

		2024-11-14T15:53:38+0500